
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 42,011,753 40,893,136 1,118,617

국 29,795,746 28,806,586 989,160

시 5,273,943 5,190,752 83,191

구 6,942,064 6,895,798 46,266

지역복지사회 구축 2,905,770 2,898,250 7,520

국 1,309,610 1,306,097 3,513

시 1,455,421 1,455,714 △293

구 140,739 136,439 4,300

지역사회복지 활성화 143,999 131,999 12,000

국 22,400 14,000 8,400

시 4,800 3,000 1,800

구 116,799 114,999 1,800

동 복지허브화 모델링 사업 32,000 20,000 12,000

국 22,400 14,000 8,400

시 4,800 3,000 1,800

구 4,800 3,000 1,800

405 자산취득비 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

시 1,800 0 1,800

구 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○차량구입 12,000 0 12,00012,000,000원

국 8,400 0 8,400

시 1,800 0 1,800

구 1,800 0 1,800

노숙인 보호지원 2,024,926 2,029,406 △4,480

국 1,287,210 1,292,097 △4,887

시 713,776 715,869 △2,093

구 23,940 21,440 2,500

노숙인 및 행려자 보호 23,940 21,440 2,500

301 일반보상금 9,500 7,000 2,500

01 사회보장적수혜금 9,500 7,000 2,500

○행여자관리 9,500 7,000 2,500

― 행여자 여비 및 실비 500 1,000 △500

― 무연고 사망자 장제비 9,000 6,000 3,000

경정 500,000원

경정 9,000,000원

노숙인 보호시설 지원(은혜의 집) 1,716,086 1,723,066 △6,980

국 1,201,260 1,206,147 △4,887

시 514,826 516,919 △2,093

307 민간이전 1,716,086 1,723,066 △6,980

국 1,201,260 1,206,147 △4,887

시 514,826 516,919 △2,093

10 사회복지시설법정운영비보조 1,700,336 1,707,316 △6,980

○노숙인보호시설(은혜의집) 운영

1,700,336 1,707,316 △6,980경정 1,700,336,000원

국 1,190,235 1,195,122 △4,887

시 510,101 512,194 △2,093
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민기초생활보장 31,639,763 30,528,730 1,111,033

국 28,036,136 27,050,489 985,647

시 2,372,522 2,289,038 83,484

구 1,231,105 1,189,203 41,902

저소득층 기초생활보장 29,641,135 28,601,530 1,039,605

국 26,662,086 25,726,439 935,647

시 2,042,383 1,969,613 72,770

구 936,666 905,478 31,188

생계급여 28,713,401 27,677,737 1,035,664

국 25,842,062 24,909,963 932,099

시 2,009,937 1,937,442 72,495

구 861,402 830,332 31,070

301 일반보상금 28,713,401 27,677,737 1,035,664

국 25,842,062 24,909,963 932,099

시 2,009,937 1,937,442 72,495

구 861,402 830,332 31,070

01 사회보장적수혜금 28,713,401 27,677,737 1,035,664

○기초생활보장급여(생계)

28,713,401 27,677,737 1,035,664경정 28,713,401,000원

국 25,842,062 24,909,963 932,099

시 2,009,937 1,937,442 72,495

구 861,402 830,332 31,070

해산장제급여 177,804 173,863 3,941

국 160,024 156,476 3,548

시 12,446 12,171 275

구 5,334 5,216 118

301 일반보상금 177,804 173,863 3,941

국 160,024 156,476 3,548

시 12,446 12,171 275

구 5,334 5,216 118

01 사회보장적수혜금 177,804 173,863 3,941

○기초생활보장급여(해산장제)

177,804 173,863 3,941경정 177,804,000원

국 160,024 156,476 3,548

시 12,446 12,171 275

구 5,334 5,216 118

취약계층 보호 1,998,628 1,927,200 71,428

국 1,374,050 1,324,050 50,000

시 330,139 319,425 10,714

구 294,439 283,725 10,714

지역사회서비스투자사업 1,962,928 1,891,500 71,428

국 1,374,050 1,324,050 50,000

시 294,439 283,725 10,714

구 294,439 283,725 10,714

307 민간이전 1,957,928 1,886,500 71,428

국 1,370,550 1,320,550 50,000

시 293,689 282,975 10,714

구 293,689 282,975 10,714
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 1,957,928 1,886,500 71,428

○지역사회서비스투자사업

1,957,928 1,886,500 71,428경정 1,957,928,000원

국 1,370,550 1,320,550 50,000

시 293,689 282,975 10,714

구 293,689 282,975 10,714

재무활동(생활보장과) 494,176 494,112 64

내부거래 52,129 52,065 64

의료급여기금 특별회계 전출 2,129 2,065 64

701 기타회계등전출금 2,129 2,065 64

01 기타회계전출금 2,129 2,065 64

○의료급여기금 특별회계 전출금

2,129 2,065 64경정 2,129,000원
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